
TENTO MĚSÍC V MOHELNICI

- 1 -

Konec školního roku a začátek prázdnin jsou tu. K tomu patří i poděkování učitelům a loučení. Pamatujete si na 
některého vašeho učitele? Možná že v některé z vašich odpovědí zazní jména dam, které vidíte na fotografi i níže. 
Jsou to paní učitelky v mateřské škole Hálkova Iva Kunčická a Monika Kukrlová v doprovodu jejich paní ředitelky 
Ivety Pelikánové. A protože právě tyto dvě učitelky vtiskly kousek sebe už do několika generací Mohelničáků, 
tak pro ně letos rodiče předškoláků připravili výjimečný dárek. „Rodiče našich předškoláků se s námi rozloučili 
naprosto nečekaně, a to darem ve formě živého stromu, který rovnou zasadili na zahradě naší školky. Toto jsme 
zažili poprvé. Bylo to zvláštní a zároveň neopakovatelné,“ uvedla jedna z učitelek. „Obě paní učitelky tvoří naprosto 
výjimečnou osobní atmosféru mezi učitelem, žákem a rodičem, chtěli jsme jim za to poděkovat. A symbolicky 
darovat něco, co bude památkou i pro další generace, možná i děti našich dětí,“ dodali dojatí rodiče. 

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma

Čtěte na stranách 3-5 Čtěte na straně 13

133 Mohelnice 
okem dronu

FK Mohelnice 
slaví 75 let 



- 2 -

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Turistické informační centrum 
Mohelnicka

Nové kontejnery na kov  
v Mohelnici

Otevírací doba od 1. 7. 2021

Pondělí: 08:00-12:00 / 12:30-16:30
Úterý: 08:00-12:00 / 12:30-16:30
Středa: 08:00-12:00 / 12:30-16:30
Čtvrtek: 08:00-12:00 / 12:30-16:30
Pátek: 08:00-12:00 / 12:30-16:30
Sobota: 09:00-14:00 (červenec, srpen)

TIC POSKYTUJE:

• turistické informace
• informace o ubytovacích a stravovacích možnostech
• prodej map, pohlednic, turistických známek a dalších materiálů
• vyhledávání dopravních spojů vlaků a autobusů po celé ČR
• předprodej a rezervaci vstupenek
• informace o kulturních, sportovních a společenských akcích  
v regionu
• informace o historii, památkách a významných osobnostech  
ve městě
• informace o firmách, institucích a úřadech
• veřejný přístup na internet
• tisk a kopírování
• prodej průkazek pro žáky, studenty a seniory
• zakoupení měsíčních jízdenek na autobus

Kde je najdete? V ulicích Dolní Krčmy, Adolfa Kašpara, 
Stanislavova, Sadová, Staškova, Na Příkopech a Vodní. A co 

do těchto kontejnerů přesně patří? Více informací zde 
https://www.ekokom.cz/cz/ostatni/pro-verejnost/kratce-o-

trideni-odpadu

ÚPLNÁ UZAVÍRKA:
UL. NA PŘÍKOPECH, MLÝNSKÁ, 

U BRÁNY A CHODNÍK NA UL. 
ZÁBŘEŽSKÁ

MOHELNÍČEK, RODINNÉ  
A MATEŘSKÉ CENTRUM ZVE:

Z důvodu realizace akce „Teplovodní přípojka pro budovy 
MěÚ v centru města, Mohelnice" proběhne úplná uzavírka  

v termínech: 

• od 28. 06. 2021 do 10. 07. 2021 na ul. Na Příkopech 

• od 28. 06. 2021 do 20. 07. 2021 na ul. Mlýnská  
a chodníku na ul. Zábřežská 

• od 01. 07. 2021 do 20. 07. 2021 na ul. U Brány 
 (uzavřeno i pro pěší) v Mohelnici.

Objízdná trasa není stanovena.
Zodpovídá: spol. VÝKOP, s. r. o., tel.: 608 968 464.

 • do herny pro rodiče s dětmi vždy v pondělí 15-17 h, 
ve středu 9-12 h a ve čtvrtek 9-12 h (provoz i během prázdnin)

• na turistický pochod pro nejmenší Mohelnicko-loštický 
capáček 2. ročník v neděli 29. 8. 2021 (bohatý doprovodný 

program)

Od září se pak můžete těšit na pravidelný program Malý 
hudebníček 

projektový den Hravě a zdravě s dětmi v kuchyni (11. 9.)

Besedy s Pavlem Mečkovským

Kváskové vaření a pečení s Janou Berkovou
a mnohé další.Dům kultury v Mohelnici připravuje

• 11. 7. 2021 v 16 hod. - A. M. Úlet a  FOLKLORICA. 

• 8. 8. 2021 v 15 hod. - dechový soubor Mohelanka a od  
17 hod. country kapela Kamarádi z Loštic.

• 22. 8. 2021 ve 20.30 hod. - divadelní představení – 
jednoaktovky  A. P. Čechova – „O tabáku“ a „Námluvy“ (divadlo 

Václav).

Dále je plánován dvojkoncert matadorů české hudební scény – 
FLAMENGO reunion session a Luboše Pospíšila s kapelou 5P, 

ve velkém sále Domu kultury dne 21. 8. od 19 hod. 

INZERCE
Koupím řády a vyznamenání i samotné dekrety k těmto. 

Též socialistické.
Tel. 608 420 808



- 3 -

Nová knihovna už není jenom 
plánem na papíře

Velký rozsah oprav střech 
ZŠ Vodní

Stavba knihovny byla zahájena vrtáním pilotů a jejich vyplněním 
betonem.

Na opravu střech ZŠ Vodní byla namísto asfaltových pásů použita 
trvanlivá fólie. Starý asfaltový šindel se ponechává na střeše, 
překrývá se fólií svrchu, z boku a vyměňují se střešní okna. 
Celková částka bude přesahovat 5 mil. Kč.

KRÁTKÉ ZPRÁVY    ...Z JINÉHO ÚHLU POHLEDU    ...Z JINÉHO ÚHLU POHLEDU



- 4 -

Vracíme zeleň k bazénu

Došlo i na hřiště u ZŠ Masarykova

Pod zelenými střechami vyměněna fólie, a to vše za pomoci 
dotace z ministerstva životního prostředí.

Z travnaté plochy je hřiště s umělým povrchem, které bude sloužit 
žákům školy a široké veřejnosti. 

KRÁTKÉ ZPRÁVY    ...Z JINÉHO ÚHLU POHLEDU



- 5 -

V ulici U Potoka po novém 
povrchu

Z ulice Medkova nově autem na 
jižní obchvat města

Nový chodník s novým povrchem silnice v ulici U Potoka  
a navazující nový propoj pro cyklisty a pěší od ulice Jižní do 
ulice Za Penzionem.

Nezbytné dopravní uzavírky v minulosti ve městě při 
opravách ulic nám ukázaly, kde jsou schopni řidiči přejíždět 
obrubníky a ničit zeleň. Od letošního července je to již 
minulost.

Nový kruhový objezd se už rýsuje
V červenci začne druhá část stavby kruhového objezdu  
s přeložkami sloupů VN.



- 6 -

Poznáváte mohelnického rodáka 
Michaela Kukrleho?

I on si šlápne do pedálů na 
olympiádě v Tokiu. Držte mu palce!

f o l k & t r a m p & c o u n t r y & b l u e g r a s s
f e s t i v a l

f o l k & t r a m p

26.8.2021   BOUZOV – hradní nádvoří:   
ŽALMAN & Spol * Lenka Slabá Triol la * Radim Zenkl & Ondra Kozák

Pod zášt i tou hej tmana Olomouckého
kra je Ing.Josefa Suchánka .

Za podpory Olomouckého kra je
a města Moheln ice

40 kape l a písn ičká řů z ce lé ČR * zázemí MORAVA Camp
dě tský kou tek * ruční dí lna * d ivad lo p ro dět i * bohaté občers tvení   
VOLNĚ PŘÍSTUPNÉ SCÉNY NA NÁMĚSTÍ A V KEMPU

více in formací na st ránkách www.fo lk - fes t .cz

26.- 29.8.2021

27. – 29.8.2021   areál městských sadů Mohelnice:
ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA * HOP TROP * MARIEN * ZRCADLA

PETR BENDE & MADALEN * A.M.ÚLET * Zdeněk HAMŘÍK * HAPPY TO MEET  
PAVLÍNA JÍŠOVÁ & ŠANY * COP * JARRET * DEVÍTKA * DOMINO * F.T.PRIM

DIVADLO PRO NEJMENŠÍ *VÍTÁNÍ SLUNCE  
a další kapely a písničkář i .

28.8.2021   FolkFest na náměstí v Mohelnic i :
JAMTOUR * IRIS * BG COMEBACK * ŠPUNT

operátor výroby
seřizovač sáčkových strojů - tiskař
manipulační dělník - logistika
obsluha příčné řezačky

facebook.com/papirnalukavice
balsac.cz

katerina.hyblova@balsac.cz
+420 603 254 817

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-



- 7 -

Kdo a kdy musí na lékařskou prohlídku?
Pro získání, ale také udržení řidičského oprávnění je nutné podstoupit v určitém čase lékařskou prohlídku. Dle ust. § 87 odst. 3 - 
„Pravidelné lékařské prohlídky“ zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, se lékařské prohlídce musí podrobit: 

Osoby starší 65 let
• Nejdříve 6 měsíců před dovršením a nejpozději v den dovršení 65 let věku, 
• nejdříve 6 měsíců před dovršením a nejpozději v den dovršení 68 let věku, 
• po dovršení 68 let věku pak každé dva roky. 

Lékař vám může na základě vašeho aktuálního zdravotního stavu určit termín další lékařské prohlídky, který může být i kratší než 
předepsaný.  

Kam na lékařskou prohlídku? 
Prohlídky provádí praktický lékař, u něhož jste registrován, případně lékař zařízení závodní preventivní péče. Nemáte-li takového lékaře, 
můžete požádat o zdravotní prohlídku kteréhokoliv praktického lékaře. Po lékařské prohlídce obdržíte od lékaře doklad o své zdravotní 
způsobilosti, který musíte mít při řízení motorového vozidla u sebe. 

Co říká zákon?
Policisté po vás mohou při silniční kontrole požadovat mimo jiné i doklad o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel a vaší 
povinností je tento doklad na výzvu policisty, strážníka obecní policie ve stejnokroji, vojenského policisty nebo celníka ve stejnokroji 
předložit ke kontrole.

Pokud řidič při silniční kontrole nemá tento platný doklad při řízení motorového vozidla u sebe, ale např. si jej zapomněl doma, hrozí mu 
pokuta 1 500 až 2500 Kč ve správním řízení. Pokud nemá platný lékařský posudek vůbec nebo jej má propadlý, hrozí mu ve správním 
řízení pokuta 5 000 Kč až 10 000 Kč a zákaz řízení motorových vozidel na 6 měsíců až 12 měsíců.

Odbor dopravy Městského úřadu Mohelnice apeluje na řidiče, aby si překontrolovali doklady povinné pro řízení motorových vozidel. 

Senioři v dopravě – pravidelné lékařské prohlídky!

V neděli 20. června 2021 od 15 hodin proběhlo na Kostelním 
náměstí Zábavné odpoledne pro děti. 

Zvolili jsme nadčasové téma ideální pro letní dětské diskotéky ve 
stylu Divokého západu. Děti si tak zatancovaly a zazpívaly písničky 
nejen o kovbojích a indiánech. Nechyběly ani soutěže se sladkými 
odměnami a malování na obličej ve spolupráci s DDM Mohelnice.

Od 17 hodin patřil program příznivcům folk-country. Kapela 
MADALEN zpříjemnila nedělní podvečer svým vystoupením  
a odstartovala tak Mohelnické kulturní léto – Mohelnické 
muzicírování pořádané Mohelnickým kulturním centrem, s.r.o., 
Spolkem ručních řemesel Mohelnice a paní Vlasy Jiráskové.

Jana Drechslerová

Kostelní náměstí ožilo

Poslední čtvrtek v červnu se mohelničtí turisté tradičně vrhli na úklid 
městského parku v Mohelnici. Tentokrát v rámci akce s názvem 
Ukliď svoje město. Úklid ale mohelničtí turisté dělají vždy dvakrát 
ročně už 10 let.

Znovuotevření mohelnické městské věže pro veřejnost znamenalo 
i provedení generálního úklidu celé vyhlídkové trasy. Toho se ujali 
její průvodci: Karel Navrátil, Ladislav Nejedlý a Jaromír Vítek. „Po 
kompletním úklidu prachu a ostatních nečistot jsme na prohlídce 
naší mohelnické věže mohli přivítat nové návštěvníky. Ti se tedy 
nemuseli obávat, že by si s sebou domů kromě jedinečného zážitku 
odnesli i špínu a prach,“ uvedl Jaromír Vítek.

Jaromír Vítek

Aktivity mohelnických turistů

ZPRÁVY Z MOHELNICE  



- 8 -

PŘIPRAVILI JSME:

KŘÍŽEM KRÁŽEM MOHELNICKEM
Pro velký úspěch pěti putování Křížem krážem Mohelnicí, která byla určena 
především pro pěší účastníky, jsme se rozhodli tentokrát potěšit 
i řidiče kol, koloběžek, popř. jiných dopravních prostředků. Máme pro vás 
připravenu prázdninovou trasu s názvem „Křížem krážem Mohelnickem" 
(KKM6). Mapu a sadu úkolů naleznete od 1. 7. 2021 na webu DDM Magnet 
Mohelnice. 
Správné odpovědi zasílejte na e-mail: ddmmohelnice@gmail.com. 
Uzávěrka prázdninové etapy je 5. 9. 2021.

MAGNETICKÁ VÝZVA - LETNÍ KOLO
Máme pro vás připraveno letní kolo Magnetické výzvy aneb doporučení, na 
jaké aktivity nezapomenout přes prázdniny. Vyfoťte splněný úkol 
a fotky zasílejte na e-mail ddmmohelnice@gmail.com. Za splnění alespoň 
6 aktivit dle vlastního výběru obdrží účastníci odměnu. 
Podrobné informace naleznete na webu DDM Magnet.

ZAKONČENÍ PRÁZDNIN S MAGNETEM
Pro poslední prázdninový týden máme pro děti ze ZŠ připraven každodenní 
program s různým tematickým zaměřením. Účastníky čekají sportovní 
aktivity, kouzlení v kuchyni, neobvyklé výtvarné techniky, pohádková 
překvapení či dobrodružství v přírodě. Děti se mohou přihlásit na jednotlivé 
dny, cena na den činí 170 Kč včetně oběda.  Více informací a přihlášky 
naleznete na webu DDM Magnet.

NABÍDKA ZÁJMOVÉ ČINNOSTI PŘI DDM MAGNET
Pracovníci Domu dětí a mládeže Magnet Mohelnice připravují pro školní rok 
2021/2022 nejen osvědčené, ale i nové zájmové kroužky, aktivity 
a vzdělávací kurzy určené pro zájemce z řad dětí předškolního věku, pro 
školáky, mládež, dospělé, seniory a maminky na mateřské dovolené. Pestrý 
seznam aktivit a kroužků různého zaměření naleznete na našich webových 
stránkách v průběhu letních prázdnin. 

Pravidelnou aktualizaci nabídky vzdělávacích a zábavných aktivit sledujte 
nejen na našem webu, ale i na www.facebook.com/DDM.Magnet.
Mohelnice.

Mgr. Miroslav Škopík, DDM Magnet Mohelnice

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ DĚTSKÉHO DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ

PROVOZNÍ DOBA PRO VEŘEJNOST ČERVENEC, SRPEN

pondělí-neděle
10,00-20,00 hodin

na očkování
pro dítě

Kč

nově až

Přihlaste se k nám do 30. září 2021

Klientská centra 
Šumperk - Havlíčkova 8 

Olomouc - Jeremenkova 42a 

Přihlaste se k nám do 30. září 2021

na očkování
Kč

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-



- 9 -

ZPRÁVY Z MKSC  

V období „odstávky“ běžného provozu Domu kultury jsme uskutečnili spoustu prací, na které není v běžném provozu místo.
Byly provedeny údržbářské práce v interiérech, na technických zařízeních v oblasti jeviště, revidovali jsme obrovské množství tiskovin  
a archivu.

Byla také provedena rekonstrukce poslední šatny pro učinkující, která tak nabyla podoby důstojné pro dnešní dobu. Největší akcí, která je 
na počátku, je kompletní rekonstrukce zadního traktu KD, kde se dříve nacházel byt správce. V současné době se zpracovává projekt na 
komerční využití, s možností ulevit v některých prostorách městu a dopomoci rozšířit kapacitu dětí v MŠ.

V blízké době se také započne s úpravou zadního vstupu, kde byla již zbourána nevyhovující garáž, začne se s pokládáním žulové dlažby  
a instalací důstojné brány.

Vylepšení kvality se také dočká kino, kde proběhne instalace a výměna audioprocesoru, reproduktorů a plátna. Toto výrazně zvýší kvalitu  
a zážitek z promítání. 

Na plaveckém bazénu dochází k nejvýraznější investici za poslední 
léta. V současné době je již dokončena rekonstrukce tří malých 
střech, které se proměnily na tzv. „zelené střechy“. Během prázdnin 
bude provedena kompletní rekonstrukce velké hlavní střechy.

V příštím týdnu začne rekonstrukce restaurace, která by se měla 
změnit k nepoznání, v moderní gastronomické zařízení, které 
komplexní služby bazénu vyžadují. Součástí rekonstrukce bude 
také venkovní letní terasa.

Na spadnutí je také přístavba venkovního relaxačního bazénu 
(směrem k fotbalovému stadionu), která by měla být dokončena do 
listopadu tohoto roku. Vlastními silami jsme uskutečnili demontáž 
staré kotelny, jejíž provoz nahrazuje CZT.

Na příští rok je naplánována úprava vstupních prostor na bazén, 
která by měla celé budově a areálu dodat potřebnou vizuální 
hodnotu.

K nepřehlédnutelné investici došlo také v areálu sběrného dvoru na ulici 1. máje. Jelikož je sběrný dvůr také (věřme tomu) dočasným 
sídlem střediska Technických služeb, byly instalovány do zázemí nová posuvná vrata.Tyto zamezí  v zimním období problémům  
s technikou a vytvořily také lepší pracovní podmínky pro pracovníky na údržbu a opravu strojového parku.

Na zimní údržbu byl v listopadu zakoupen multifunkční malotraktor Kioti, který nám při zimní údržbě odvedl neocenitelné a kvalitní služby. 
K němu jsme pořídili v březnu sklápěcí vlek.Tímto se výrazně zvýšila akceschopnost střediska TS, město nemusí spoustu požadavků 
objednávat u externích firem a rázně se zvýšila operativnost střediska (např. při likvidaci černých skládek). Byl také pořízen podlahový 
čistič KARCHER, sloužící k úklidu podzemních garáží v centru města.

Kulturní dům

Krytý bazén

Technické služby a sběrný dvůr

MKSC má také další aktivity, ale o dalších plánech a problémech se dozvíte příště. Chtěl bych tímto poděkovat 
vedení města a pracovníkům MÚ za spolupráci a za společné úsilí o zlepšení kvalty života v našem městě.

INFORMUJE 
ALEŠ HEIDENREICH



- 10 -

Dne 5. května 2021 se na Střední průmyslové škole a Obchodní 
akademii uskutečnil 55. ročník festivalu ARS POETICA – Puškinův 
památník.

I přes nepříznivou epidemiologickou situaci jsme v Mohelnici již po 
sedmnácté přivítali soutěžící z Olomouckého a Zlínského kraje. 
Soutěž probíhala ve zvláštním on-line režimu, kdy přihlášení 
žáci společně se svými pedagogy posílali soutěžní videa, z nichž 
odborná porota vybrala ta nejlepší.
Nejzajímavější vystoupení jsou zveřejněna na webových stránkách 
České asociace rusistů a Česko-ruské společnosti a navržena na 
mezinárodní prezentaci. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali za vzornou přípravu 
soutěžících. Nesmírně si vážíme vynaloženého času a úsilí, které 
účastníci věnovali tomu, aby reprezentovali nejen sebe, ale také 
svoji školu, město a Olomoucký a Zlínský kraj. 

Mgr. Šárka Miketová, garant soutěže 

ARS POETICA – Puškinův památník

ZPRÁVY ZE ŠKOL

Poté, co se celostátně začalo ,,blýskat na lepší než pandemické 
časy“, jsme začali opět plánovat akce, které by dětem udělaly 
radost. A tak postupně vznikl plán na oslavu MDD a přírodovědného 
výletu.
Dne 1. 6. 2021 ožila naše školní zahrada, na níž jsme začali 
slavit Den dětí. Na 12 pohádkových stanovištích si děti prověřily 
své dovednosti a obratnost a společně řešily úkoly pro chytré 
hlavičky. Na terase třídy Hvězdiček je čekala dětská taneční show 
a snad největším překvapením byl oblíbený skákací hrad. Kvůli 
epidemiologickým opatřením se bohužel nemohli oslav zúčastnit 
rodiče, ale paní učitelky na ně myslely – pořídily pro ně spoustu 
fotografi í, které jsou dostupné na webu školy. 
O pár dnů později – dne 10. 6. 2021, pro děti předškolních 
a středních tříd přijely autobusy a převezly je do nedalekého areálu 
klidu  a pohody – do Žádlovického parku. Ideální počasí, čerstvě 
posečený park, obří prostor pro zkoumání a pozorování přírody 
a dětské hry… Tento přírodovědně zaměřený výlet opravdu 
všechny bavil. Děti objevily stezku lišky Bystroušky, zkoumaly lupou 
mravence, dalekohledem pozorovaly kvetoucí kaštany, pole 
s kvetoucí jetelinou, zdolávaly překážky, obdivovaly památné stromy, vyráběly si přírodní náramky z trávy a kvetoucích kytek…
Na místní farmě děti ještě stihly pohladit rozpustilou kozu, slepičku, kočku a spočítat králíčky. Byly svědky ranního přesunu koní do 
venkovních ohrad. Rybář lovící u Žádlovického rybníka jim pro radost ukázal dokonce i svůj úlovek – kapra. Děkujeme rodinám dětí, které 
nám nosily tvrdý chléb, jablka a mrkev. Tyto potraviny pro zvířata sloužily jako poděkování místní farmě, která dětem umožnila prožít tak 
hezké dopoledne. Na tento výlet budeme dlouho vzpomínat, protože Žádlovický park je naše srdeční záležitost. 

Kolektiv MŠ Na Zámečku

MŠ NA ZÁMEČKU ZNOVU OŽILA

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Petrušov 44
Staré Město u Moravské Třebové
tel.: 604 383 5 8 527 94685, 60

Kamnářství Dianovi

www.kamnarstvidianovi.cz

Teplo do Vašich domovů přináší...

Teplo do Vašich domovů přináší...

Petrušov 44
Staré  Město 
u Moravské Třebové

tel.: 604 383 585
        608 527 946

Člen Cechu kamnářů ČR

Petrušov 44
Staré Město u Moravské Třebové
tel.: 604 383 585, 608 527 946

Kamnářství Dianovi

www.kamnarstvidianovi.cz

Teplo do Vašich domovů přináší...

Člen Cechu kamnářů ČR

Kamnářství Dianovi

www.kamnarstvidianovi.cz
Člen Cechu kamnářů ČR



- 11 -

Cesta do pravěku

Úspěch dětí z badatelského klubu ZŠ Vodní

Vážení rodiče, 
školní rok je u konce a to je vhodný čas pro ohlédnutí a zamyšlení nad uplynulým obdobím, které bylo v mnohém výjimečné. 
Na podzim loňského roku jsme se již podruhé ocitli v situaci, kdy byly v důsledku zavedení mimořádných vládních opatření zavřeny 
všechny školy. Ze dne na den jsme zahájili on-line výuku, nastavili jasná pravidla a pevný řád. Bylo nám však od počátku jasné, že bez 
vaší podpory i úzké spolupráce bychom distanční formu vzdělávání mohli jen stěží realizovat. Uvědomujeme si, jak náročné pro vás bylo 
skloubit pracovní život s rodinným.  Vážíme si toho, jak obětavě jste dětem pomáhali s výukou v domácím prostředí, a děkujeme vám, že 
jste se zhostili učitelské role a byli dětem oporou. Přejeme vám i vašim dětem krásné slunečné léto se vším, co k létu patří - zasloužený 
odpočinek, spoustu zajímavých a příjemných zážitků a dobrou náladu.
      Kolektiv pedagogů a vedení ZŠ Vodní

Třeťáci ze ZŠ Vodní byli úspěšní ve výtvarné soutěži
Chcete se vydat po dně pravěkých moří? Do vzdálených časů vás 
přenese Geopark Barrandien, největší geopark v České republice. 
Nový geopark se rozprostírá na území Středočeského a Plzeňského 
kraje a také na teritoriu hlavního města Prahy. Geopark odkazuje na 
Joachima Barrande, který tato území nejen probádal a proslavil ve 
světě. Na území Geoparku Barrandien se nachází velkoplošná 
i maloplošná zvláště chráněná území a 3 chráněné krajinné oblasti 
– Brdy, Český kras a Křivoklátsko.

Geopark Barrandien spolu s Ekologickým centrem Orlov vyhlásil 
pro děti základních škol výtvarnou soutěž pod názvem Cesta 
do pravěku. Tato soutěž měla dětem umožnit poznat blíže vývoj 
života i naší planety v nejstarších dějinách. Soutěž probíhala ve dvou 
kategoriích – 1. kategorie (1.- 5. ročník), 2. kategorie (5.- 9. ročník 
a nižší stupeň gymnázií). 
Se třeťáky z naší školy jsme se ponořili do této zajímavé historie, 
zhlédli obrázky i fi lmy a své prožitky  jsme přenesli do výtvarné 
podoby. Děti během činnosti i trošku experimentovaly, při tvorbě 
se do práce opravdu ponořily a výsledky stály za to. Obrovskou 
pochvalou  za jejich píli bylo získání pěti ocenění!

Mikuláš M. ze 3. A se stal vítězem 1. kategorie celostátního kola
Další čtyři práce byly ohodnoceny. Ocenění získali: Matyáš H., Zuzana D., Laura H. a Jolana D. 
Cenou pro úspěšné malíře je pobyt zdarma na letním táboře Ekologického centra Orlov v areálu Borek u Miletína. V rámci tábora se děti 
setkají s malířem a paleoartistou Janem Sovákem, který ilustroval Crichtonův Jurský park a také se podílel na výstavách pro Universal 
Studios Hollywood. Organizátoři rovněž zajistí dětem dopravu zdarma do tábora i nazpět. Nezbývá než popřát dětem krásný prázdninový 
zážitek, který si zaslouží. 

Pavlína Doleželová

Tento školní rok byl bezpochyby náročný, přesto jsme ho všichni 
úspěšně zvládli. 

Děti 1. až 4. ročníku měly možnost pracovat v badatelském klubu. 
Ten trval i během distanční výuky, a to pro zájemce. Společně jsme 
dělali pokusy, zajímali se o přírodu, připravovali zdravé pokrmy 
a výtvarně tvořili. Na jaře jsme se zapojili do on-line přírodovědné 
soutěže Zlatý list. A přímo do krajského kola. 

Soutěže se zúčastnil šestičlenný tým zájemců z kroužku, kteří 
zúročili vše, co vědí o přírodě. Děti plnily úkoly zaměřené na oblasti 
bezobratlí, ryby, plazi, ptáci, včely a znalosti o ochraně přírody 
a CHKO. Úkolů se zhostily s nadšením a luštění je moc bavilo. Jejich 
snaha byla korunována úspěchem. Náš šestičlenný tým ve složení: 
Emma E., Adéla K., Anežka T., Matyáš H., Zuzana D. a Klára P. 
získal krásné druhé umístění v krajském kole.  Děti byly odměněny 
velmi hezkými dárky s přírodovědnou tematikou.

Moc blahopřeji a děkuji dětem za jejich pečlivou práci.

Pavlína Doleželová

Poděkování rodičům



- 12 -

1946 - 2021

VSTUPNÉ
100,- Kč v předprodeji informačního centra MKSC
150,- Kč na místě (do 15 let zdarma)

DOPROVODNÉ AKTIVITY
sportovní zóna, skákací hrad, skluzavka, fotbal zorbing

SOUTĚŽ
o věcné ceny v kopání na branku s otvory

BOHATÁ GASTROZÓNA + KAVÁRNA NA HOUPAČCE

PIVNÍ SPECIÁL 
ve spolupráci s pivovarem HOLBA – „Mohelnická 75“

CHARITATIVNÍ DRAŽBA 
předmětů českých sportovců pro neziskový spolek Ryzáček

HARMONOGRAM:
8:30 – 13:00 
utkání mládežnických 
kategorií FKM
13:00 – 14:00 
hudební vystoupení 
Matěje Plška
14:00 – 16:00 
utkání FKM „A“ 
– FKM „35+“
16:00 – 17:00 
kapela FUPO
17:00 – 19:00 
utkání LEGENDY 
FKM – SIGI TEAM
19:00 – 20:30 
kapela HERRGOTT 
part 1
20:30 – 21:00 
dražba pro 
RYZÁČEK z.s.
21:00 – 22:00 
kapela 
O5 a Radeček
22:00 – 23:30 
kapela HERRGOTT 
part 2
23:30 – 01:00 
DJ eM.dot 
(house session)

OSLAVY 75 let 
FK MOHELNICE
dne 24.7.2021

utkání LEGENDY 
FKM – SIGI TEAM

SPORT



- 13 -

Fotbal v Mohelnici se začal utvářet v poválečném období. Do 
té doby zde údajně působily dva německé oddíly, ale písemné 
záznamy o nich nejsou. První ryze český mohelnický fotbalový klub 
byl založen 21. 6. 1946, nesl název SK Mohelnice a začínal  
III. třídou šumperského okresu. Poté vyměnil svůj název několikrát 
– TJ Sokol Mohelnice, TJ Sokol MEZ Mohelnice, DSO Spartak 
Mohelnice, TJ MEZ Mohelnice, FK Mohelnice, FK Mohelnice-
Moravičany až po současné FK MOHELNICE z.s.

Rok 1973 a oslavy 700 let města Mohelnice byly velkolepé. 
Zúčastnil se jich také náš oddíl. Součástí oslav bylo otevření 
nového stadionu, který měl po obvodu běžeckou dráhu a pro 
kopanou travnatý povrch. Otevřen byl 17. června 1973 utkáním  
s internacionály Slavie Praha, v jejímž středu zářily takové hvězdy 
bývalého národního mužstva, jako byli František Plánička, Josef 
Bican, dále Hemele, Nožíř, Pešek a další. Prohráli jsme těsně 4:3.
V této době u nás působí pod trenérem Josefem Sládkem také 
ženské družstvo ve složení Kubová, Knappová, Šípová, Matysová, 
Alková, Polášková, Válková, Leštinská, Havlíčková, Šilhavá, 
Navrátilíková, Prášilová a Vyroubalíková a v roce 1975 postupuje 
senzačně do Přeboru republiky. Tým zanikl až po roce 1990.

V dubnu 1994 vystupuje klub z TJ MEZ Mohelnice a vzniká FK 
Mohelnice. Jakoby politý živou vodou vybojoval mužský tým postup 
do divize E. Tehdejší sestava: Petřík, Šotola, Heinz, R. Skopal, 
Kubín, Kubíček, D. Skopal, Potáček, Molík, Smékal, Zbořil, Juřík, 
Žiga, R. Surý, Karafiát, Maquette, Bačinský, Kvasničák, Novák  
a bratři Strupkovi. Trenérské žezlo převzal Jarda Komárek, poté Jiří 
Martinka a Jarda přešel na roli asistenta. Vedoucím mužstva byl  
J. Linhart, zdravotníkem J. Nerušil. Další sezony by bylo, z pohledu 
mužského fotbalu, spíše radno zapomenout. Nicméně formuje se 
velmi kvalitní základna v podobě mládeže. Dorost hraje divizi  
a žáci ligu. Určitě příslib pro budoucí roky. Sezona 2003/04 a 
počátky patnáctiletého vzestupu. Trenérské kormidlo převzal Michal 
Prokeš, postavil zbrusu nový tým a hned první sezonu se podařilo 
postoupit z 1. A třídy do krajského přeboru. V sezoně 2007/08  
o další úroveň výš a hrála se po 12 letech opět divize.  
Tentokrát skupina D. Bohužel ne nadlouho, a tak jsme ji museli  
v sezoně 2009/10 vybojovat znovu.

Historicky nejúspěšnější roky popíše nejlépe následující výčet ze 
sezony 2015/16:
A muži – Moravskoslezská fotbalová liga
B muži – Olomoucký krajský přebor
Dorost – Moravskoslezská divize E
Takto jsme se radovali, když jsme se poprvé probojovali do 
ligové kopané.

Zdroj: Jan Hledík: Fragmenty z historie kopané v Mohelnici.

Za výkonný výbor FK MOHELNICE z.s. tímto děkuji všem, kteří 
se jakkoliv zasloužili o rozkvět fotbalu v Mohelnici, a zvu vás  
v sobotu 24. 7. na oslavy 75 let od jeho založení. Vstupenky na 
akci si lze zajistit v předprodeji v MKSC za rovných 100,- Kč 
anebo následně na místě v ceně 150,- Kč. Mládež do 15 let má 
vstup na akci zdarma.

Ing. Jiří Rousek, předseda

Rok 1952 je pamětníky považován za počátek velkých úspěchů. 
Historicky první postup do krajského přeboru, v té době 3. nejvyšší 
třídy v republice. Místní borci Smítal, Leopold, R. Trčka, Kučera, 
Pospíšil, Byvan, Vaněk, Kafka, Krejčíř, Půr, Uvízl, B. Trčka, 
Galuška, Gazda, Rousek, Hykl si užívali plná hlediště diváků  
a tehdejší „třetiligovou“ atmosféru.
To samé si zopakovala parta okolo trenéra Rostislava Pospíšila  
v sezoně 1961/62 a do Mohelnice zavítala řada zajímavých 
soupeřů – Baník Ostrava B, Ostroj Opava, Zbrojovka Vsetín a MŽ 
Olomouc. Bohužel se tenkrát ihned sestoupilo zpátky do 1. A třídy.

OSLAVY 75 LET FK: HISTORIE



- 14 -

Po téměř roční covidové pauze to pro mohelnické judo opět zacinkalo. 
V sobotu 12. června se tři naši malí reprezentanti vydali s kamarády 
z judo klubu Olomouc do polských Tulowic. Zde se sešlo téměř 250 
mladých judistů, „hladových“ po vzájemném poměření sil. 
A naši dokázali, že se na nich díky skvělé domácí přípravě uzavření 
tělocvičen vůbec nepodepsalo, a přivezli domů tři cenné kovy!

Ve věkové kategorii U10 nezaváhal Tobiáš Gereš a vybojoval ve váze 
do 24 kg zlatou medaili a pohár, když porazil všechny své tři soupeře.

Váha 34 kg se stala záležitostí mohelnických borců Tomáše 
Rozsypala a Ondřeje Hampla, kteří se pěknými zápasy probojovali 
až do fi nále.  Vzájemně vyrovnaný duel se musel prodlužovat, v tzv. 
golden score Tomáš využil malého soupeřova zaváhání a zvítězil. 
Stříbro pro Ondru pak jen potvrdilo kvalitu celé naší výpravy. 

Judo veze tři medaile!

V sobotu 26. 6. 2021 vyrazilo 6 našich judistů do Olomouce poměřit 
síly s judisty z ostatních oddílů Olomouckého kraje. 

Dopoledne patřilo kategorii U11, kde spolu zápasí chlapci i dívky 
dohromady. Simona Bergová se nezalekla tří „mužských“ soupeřů 
a na svých prvních závodech dvakrát zvítězila. Pěkný ippon si 
vysloužil pochvalu i od trenéra olomouckého klubu a přinesl první 
bronzovou medaili pro Mohelnici. 

Zkušená dvojice Tomáš Rozsypal a Ondřej Hampl porážela své 
soupeře z Hranic, Olomouce a Šternberka bez zaváhaní. Ve 
fi nálovém duelu Ondra oplatil Tomášovi porážku z Polska 
(12. 6. 2021) a vybojoval zlatou medaili. Stříbro se tedy tentokrát 
houpalo na krku Tomáše. 

Odpoledne patřilo mladším žákům a nejzajímavější podívanou 
poskytla váhová kategorie do 42 kg, ve které náš oddíl 
reprezentoval Maxim Damajka. V soubojích plných pěkného juda 
a krásných hodů se probojoval až do fi nále, kde stanul proti 
Caletkovi z Hranic, který však chvatem tai otoši odsunul Maxe na 
druhé místo.  Sadu medailí doplnila Julie Poláchová, když si po 
prohře s judistou z Kroměříže domů odvezla stříbro.

Ve spolupráci s   oddílem Judoklub Olomouc se naši dva úspěšní 
judisté Martin Sedlák a Šimon Damajka zúčastnili silně obsazeného 
mezinárodního turnaje v polské Bytomi. 

Ve váze 66 kg se sešlo celkem 16 starších žáků a Martin si po 
technickém výkonu a třech vítězstvích vybojoval bronzovou 
medaili! Úspěšný byl i jeho opakovaný start v kategorii dorostu, 
která proběhla systémem každý s každým a kde Martin skončil na 
pěkném čtvrtém místě. 

Šimon Damajka si odbyl svoji premiéru mezi dorostenci, úvodní 
duel zvládl na výbornou, další soupeři ale byli lepší, a tak do bojů 
o medaile nezasáhl. 

Severomoravské judo v Olomouci

Bronz pro judo z Bytomi



- 15 -

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. 
Redakční rada (-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-). Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční 
mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Příjem plošné inzerce: Adéla Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 
915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka 
Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané 
příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných 
inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická 
úprava Jan Blažek ml. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

DOPORUČENÍ
Jsi důchodce a žiješ v Čechách

a ještě nebyls očkován?
Asi bys měl začít spěchat,
jestli nechceš zůstat sám.

A tak rychle k internetu…
Když se to však nedaří, 
jednodušší šance je tu
zajít rovnou k lékaři.

Zeptat se tam na zkumavku
od koncernu Pfajzér.

Můžou-li, nabídnout dávku,
nerozmýšlej se a ber.

Píchnou ti ji na počkání.
Hlavní je se nevztekat.

A když není Pfajzér k mání,
stačí Astra Zeneca.

Naši redakci navštívil Standa Posko-
čil, důchodce z Mohelnice. Nejenom, 
že nám donesl básničky, o se které 
se s vámi chceme podělit, ale jeho 
optimismus a dobrá nálada byly víc 

než energii dobíjející. Snad jeho tvor-
ba vykouzlí úsměv na rtech i vám.

PRÁZDNINOVÁ
RUBRIKA

V prostorách galerie máte nyní možnost zhlédnout výstavu obrazů a keramiky paní Ma-
rie Široké z Mohelnice. Také minidílny se dostaly do svého normálního chodu a v měsíci 
červnu proběhly už tři dílny tohoto typu. I když nastává čas prázdnin a dovolených, rádi 
se s vámi uvidíme. U obrazů v galerii nebo pracovně na dílnách. Pěkné léto!

MINIDÍLNY ČERVENEC
Středa 7. 7. Monotyp   cena 150,- Kč
Středa 14. 7. Lepenkový tisk  cena 150,- Kč
Středa 21. 7. Akryl a pastelky STABILO cena 150,- Kč

MÍSTO KONÁNÍ: Galerie LAUTNER
ČAS: 16.00 hodin
Další informace na tel.: 723 312 825. Přihlášení na hana.galerielautner@seznam.cz.  
Doklad o zaplacení bude vydán v den dílny.

            

INFORMACE

MÍSTO KONÁNÍ:
ČAS: 
Další informace

  
  

 

Galerie LAUTNER
16.00 hodin

na tel.: 723 312 825

 

 

MINIDÍLNY  ČERVENEC 
Středa     7.7.                                                       
Středa   14.7. 
Středa   21.7. 

Monotyp        
Lepenkový tisk                                                   
Akryl a pastelky STABILO                              

Přihlášení na
Doklad o zaplacení bude vydán v den dílny.                        

hana.galerielautner@seznam.cz

            V prostorách galerie máte nyní možnost zhlédnout výstavu
obrazů a keramiky paní Marie Široké z Mohelnice. Také minidílny
se dostaly do svého normálního chodu a v měsíci červnu proběhly
už tři dílny tohoto typu. 
            I když nastává čas prázdnin  a dovolených,  rádi  se  s vámi 
uvidíme. U obrazů v galerii nebo pracovně na dílnách. Pěkné léto!    
 

cen

 

a 150,- Kč
cena 150,- Kč
cena 150,- Kč

dne 6. srpna 2021 slaví 90. narozeniny paní Anastasie 
Ramertová.

Vše nejlepší a hodně zdraví do dalších let přejí dcery Anastasie  
a Marie a syn Arnošt s rodinami, 5 vnoučat a 10 pravnoučat.

Čas mílovými kroky pádí, vždyť i tvým dětem už sebral mládí, my 
se času nebojíme a Tvou devadesát pětku společně oslavíme.

Naší nejlepší mamince na světe – Helence Souralové, přejeme 
hodně zdraví, štěstí a lásky. Tvoje dcery, vnoučata, pravnoučata 
a pravnučky.

Co víc jí můžeme dát, jen kytici květů a stále vzpomínat. Dne  
9. července by oslavila 80. narozeniny naše milovaná maminka, 
babička a prababička paní Jarmila Nekolová z Mohelnice.

S úctou a láskou stále vzpomínají dcera Božena s rodinou a syn 
Josef s rodinou.

BLAHOPŘÁNÍ

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKA

K 31. 5. 2021 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice 
evidováno celkem 518 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných 
osob byl 4,0 %. Pouze z Mohelnice bylo k 31. 5. 2021 v evidenci 302 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 5,1 %.

Úřad práce informuje



- 16 -

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-


